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VERKSAMHETSPLAN och BUDGET FÖR ÅR 2026-2027 
 

 

1 Allmänt 

Ingå fiskeriområde är en offentligrättslig allmännyttig förening vars verksamhetsområde är Ingå kommun. 
Fiskeriområdets ändamål är att utveckla fiskerihushållningen inom sitt område och att främja medlemmarnas 
samarbete för att ordna ett hållbart nyttjande och vård av fiskbestånden. Fiskeriområdet kan ingå 
förbindelser och förvärva egendom i sitt namn eller för sitt bruk. 
Medlemmar i fiskeriområdet är innehavarna av fiskerätt inom området samt de landsomfattande 
organisationerna inom fiskeribranschen. Medlemskapet är automatiskt och kan varken väljas eller väljas 
bort. 
Fiskeriområdets organ är stämman, styrelsen och verksamhetsledaren. 

 

2. Nyttjande- och vårdplan  

Fiskeriområdet ansvarar för verkställandet av planen för nyttjande och vård tillsammans med innehavarna av 
fiskerätten samt myndigheterna. Delägarlagen och ägarna till skiftade vattenområden ska inom sina 
områden följa riktlinjerna i planen i fråga om fisket och fiskevattenvården. Även myndigheterna bör beakta 
riktlinjerna i planen. Verkställandet och uppföljningen är beroende av tillräcklig finansiering. 

Planen ska trygga en uthållig och mångsidig avkastning och ett hållbart och mångsidigt nyttjande av 
områdets fiskresurser samt fiskresursernas biologiska mångfald och främja fritidsfiskets och det 
kommersiella fiskets verksamhetsbetingelser. Åtgärderna för åren 2026–2027 för att nå målsättningarna 
presenteras längre fram i verksamhetsplanen. 
Fiskeriområdets egen uppföljning av planen redovisas i årsberättelsen. Mer omfattande utvärderingar 
genomförs med hjälp av expertutlåtanden. 

 

3. Fiskevattenvård  

I planen för nyttjande och vård behandlas åtgärder för vård av fiskbestånd och utveckling av fisket  
i kapitel 5. 

Fiskeriområdet har i budgeten år 2026 reserverat 8 000 euro för fiskutplanteringar. Styrelsen föreslår att 
fiskeriområdet beställer en-sommar gammal vandringssik (5 000 euro) från Kalankasvatus Vääräniemi Ab 
och gädda (3 000 euro) från Kaakkois-Suomen Kalatalouskeskus. Gäddynglen ska komma från moderfisk 
fångade i Finska viken. Om det inte går finns gädda att tillgå, sätts det om möjligt ut en större mängd sik.  

Fiskeriområdet ska låta göra en nyttjande- och vårdplan för Ingarskilavattendraget med biflöden såvitt 
finansieringen ordnas. Västra Nylands Vatten- och miljö har som ända organisation lämnat offert och anlitas 
för arbetet. Finansiering ansöks åtminstone från Ingå kommun, Livskraftscentralen och Sydkustens 
Fiskeleader. Arbetet ska styras av lokala intressenter och experter. Då arbetet inleds kommer fiskeriområdet 
i samarbete med Ingå kommun att ordna ett informationstillfälle.   

Ingå och Kyrkslätt-Sjundeå å fiskeriområden har lämnat in ett besvär till Helsingfors förvaltningsdomstol 
angående Egentliga Finlands NTM-central, miljöavdelningen beslut om undantagstillstånd att skjuta skarv. 
Ansökan som gick ut på att inom två fiskeriområden under tre år totalt skjuta bort 5 400 skarvar, avslogs.  
Beroende på utgången överväger fiskeriområdet att föra ärendet vidare till Högsta förvaltningsdomstolen. 

Styrelsen föreslår för stämman att fiskeriområdet ansöker av Livskraftscentralen att centralen förlänger 
fiskebestämmelser som VARELY fastställde 02.12.2024 för åren 2027-2031. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Motivering punkterna 1-3: Fiskeförbuden behövs för att skydda öringens lekvandring och lek samt de 
öringar som vistas i ån en längre tid. Havsöringen är starkt hotad i Finland och öringsbeståndet i Ingarskila 
åns vattendrag är speciellt värdefullt, då det sannolikt är ett ursprungligt havsöringsbestånd och stammen 
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också hålls i odling för utplanteringar i andra vattendrag. Stammen i odling behöver tidvis få nya individer 
för att kunna producera livskraftiga utplanteringsyngel. 

Motivering punkt 4: Fiskeförbudet behövs för att skydda gösens lek och säkerställa gösstammar som ger 
goda fångster för alla kategorier av fiskare. Göshanen vaktar den befruktade rommen och är då ett lätt byte.  

Styrelsen föreslår också att fiskeriområdet ansöker om införandet av en dagskvot på 3 gösar/dygn/fiskare, 
med undantag för nätfiske, kommersiellt fiske eller fiske efter moderfisk för odlingsändamål för fem år med 
början 2027.  
Motivering: En lägre fångstansträngning av fritidsfiske på vattenområden som har ett stort fisketryck. 
 
Fiskeriområdet rekommenderar:  

 Att man i nät högre än 1,8 meter och vid riktat gösfiske använder knutavstånd över 50 millimeter.  
För att säkerställa en hållbar avkastning från gösstammarna genom att minska risken för att 
undermåttiga (under 42 cm) gösar fastnar i näten. 

 Att man vid handredskapsfiske efter öring enbart använder drag utan hullingar, högst en trekrok 
eller två enkrokar. 
För att underlätta återutsättning av fredad vild öring och utplanterad undermåttig (under 50 cm) 
öring.  

 
Fiskeriområdet fortsätter att följa med säl- och skarvproblematiken, vattenkvalitén inom området och kan 
delta i projekt med anknytning till dessa. Nylands NTM-central, miljöavdelningen, numera Livskraftscentralen 
grundade på 2010-talet en regional skarvarbetsgrupp där Ingå fiskeriområde representerats av Paavo 
Leppänen., frågan är har gruppen i all tysthet lagts ner. 

 

4. Uppföljning  

För att kunna utvärdera planen för nyttjande och vård och senare uppdatera den, är uppföljning av fisket 
och fångsterna nödvändig. Målsättning 3 i planen är att fiskeriområdet har täckande information om antal 
fiskare, fiskets natur och fångsterna i sitt område och i åtgärderna nämns främjandet av Omakala -tjänsten. 
Fiskeriområdet informerar därför om nedanstående fångstrapportering. 

Rapporteringen är obligatorisk även då fisken har släppts tillbaka. 

Enligt nationell lagstiftning ska fritidsfiskare som har fyllt 16 år inom 14 dagar rapportera fångst av insjölax, 
öring, puckellax, harr i havet och i insjövatten söder 

om latituden 65°00′N samt röding i Kuolimo och 
Saimen samt i övriga delar av Vuoksens vattendrag. 

Längs kusten ska fångsten rapporteras per kommun 
och per statistiskt rutnät. Ingå fiskeriområde ligger 
inom fyra statistiska rutnät. Rapporteringen kan ske 
via Omakala-Appen, per e-post eller per telefon. 

Enligt EU-reglering ska fritidsfiskare i alla åldrar 
dessutom dagligen rapportera fångst av lax, ål och 
torsk i elektronisk form. Det ska anges om fångsten 
har skett från land, från farkost, under vatten (genom 
dykning) eller från isen. 

Det är frivilligt, men önskvärt att anmäla andra arter via Omakala-tjänsten. 

 

5. Övervakning 

En fiskeövervakningsplan ingår i planen för nyttjande och vård, kapitel 7. 

Fiskeövervakarens uppgift är att övervaka fiskets laglighet och, i den mån det är möjligt, fiskets lovlighet. 
Övervakningen gäller alla kategorier av fiskare. Till fiskeövervakarens uppgifter hör även att informera om 
lokala och nationella bestämmelser. För att kunna övervaka fiskets lovlighet behöver fiskeriområdet eller 
fiskeövervakaren få uppgifter av varje vattenägare om vilka bestämmelser ägaren tillämpar. 

Fiskeriområdet har en egen övervakningsbåt och anlitar Kenneth Nordqvist, momsregistrerad företagare, 
som fiskeövervakare. Han övervakar i huvudsak havsområdet och ansvarar för båtens skötsel. Det årliga 
övervakningstimantalet är 185 timmar, varav en del ska användas för övervakning av vinterfiske. Nordqvist 
sköter rapporteringen av övervakningen med ett elektroniskt program som utvecklats av Pirkkalan 
Kalatalouskeskus r.y. 
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Fiskeriområdet anlitar Jason Holmström enligt uppdragsavtal för övervakningen av Ingarskila vattendrag 
samt havsområdet utanför åmynningen. Övervakningstimantalet är 30–40 timmar per år. Även Holmström 
har tillgång till det elektroniska rapporteringsprogrammet. 

Fiskeriområdet anlitar inte talkoövervakare, men utvecklar gärna samarbetet med av vattenområdets ägare 
befullmäktigade övervakare. Fiskeriområdet uppmanar övervakarna att delta i diskussions- och 
utbildningstillfällen som gäller fiskeövervakning. Fiskeriområdet kan stå för utbildningskostnader som 
styrelsen och övervakaren på förhand har kommit överens om. 

Kyrkslätt-Sjundeå å fiskeriområde köper genom avtal fiskeövervakningstjänster av Ingå fiskeriområde. 
Avtalet gäller tills vidare och kan sägas upp av vardera parten inför inkommande säsong (säsong: april–
november) senast den 31.12. Det maximala timantalet överenskoms årligen på våren. 

Även Ekenäs-Pojo fiskeriområde köper år 2026 fiskeövervakningstjänster av Ingå fiskeriområde för 
övervakning av sina skärgårdsvatten som gränsar till Ingå. 

Försäljningen av fiskeövervakningstjänster utgör näringsverksamhet. Momsgränsen för verksamhet i liten 
skala har höjts till 20 000 euro och momslättnaden vid den nedre gränsen har slopats. Ingå fiskeriområde 
har från 1.1.2026 avregistrerat sig som momsskyldigt för näringsverksamheten. Styrelse uppskattar att 
intäkterna från försäljningen kommer att vara cirka 14 500 euro. 

Styrelsen har i budgeten för 2026 totalt reserverat 26 000 euro för fiskeövervakningskostnader och 2 900 
euro för avskrivning av båten. 

Fiskeriområdet har sökt om befrämjandemedel (13 000 euro) av Livskraftscentralen för fiskeövervakning 
och informationsverksamhet. 

 

6. Ägarersättningar  

Principerna för fördelningen av ägarersättningarna behandlas i planen för nyttjande och vård, kapitel 10. 

En av fiskeriområdets lagstadgade uppgifter är att fördela ägarersättningarna. Ersättningarna grundar sig på 
nyttjandet av de allmänna betalda fiskerättigheterna samt på fiskeguideverksamhet. Med allmänna 
fiskerättigheter avses spöfiske, det vill säga kast- eller dragfiske med ett spö och ett drag 
(handredskapsfiske). 

Fiskeriområdet behandlar årligen ärendet vid den ordinarie stämman, och ersättningarna utbetalas efter att 
stämmans beslut har vunnit laga kraft. År 2026 behandlas de ersättningar som hänför sig till 
handredskapsfisket år 2025. Ersättningarna beräknas vara något lägre än föregående år. 

Målsättningen är att så många vattenägare som möjligt ingår avtal om ägarersättningarna och gärna låter 
medlen användas av fiskeriområdet, till exempel för fiskeövervakning eller fiskevattenvård. Om en 
vattenägare vill lyfta sin ersättning är det enligt lag ägarens skyldighet att anmäla följande uppgifter samt 
ändringar i dessa till fiskeriområdet: delägarlagets eller ägarens namn, adress, fastighetsbeteckning och 
kontonummer. När det gäller samägda och samfällda vattenområden förutsätter fiskeriområdet dessutom ett 
protokoll eller en fullmakt som anger vem som sköter ärendet. Fiskeriområdet betalar ersättningar som 
tillhör en ägarenhet till en bankkontoinnehavare. 

Jord-och skogsbruksministeriet har låtit bygga upp en elektronisk tjänst för fiskeriområden. Tjänsten kallas 
Kalpa (från finskans kalatalousalueille palvelu) och den används till fördelningen av ägarersättningarna, till 
att lista stämmornas mötesdeltagare och att ge till kännedom stämmornas protokoll och fördelningslistor till 
fiskerimyndigheterna. Uppgifterna om fastigheter och ägare uppdateras dagligen från 
fastighetsdataregistret.  
 

7. Kommunikation, samarbete och utlåtanden 

I planen för nyttjande och vård ingår en kommunikationsplan, kapitel 12 och intressebevakning behandlas i 
kapitel 11. 

Fiskeriområdets verksamhetsledare fungerar som kommunikationsansvarig tillsammans med styrelsens 
ordförande. Styrelsen kommer inom sig överens om ansvarspersoner för enskilda sakfrågor. 
Kommunikationen ska fungera i båda riktningarna, både från och till fiskeriområdet. 

Den externa kommunikationen är fiskeriområdets ansikte utåt och ger fiskeriområdet synlighet hos 
vattenägare, fiskare, andra fiskeriområden, kommuner, föreningar inom fiskerihushållningen och 
vattenskyddet samt hos myndigheter. Fiskeriområdet informerar i första hand om sin egen verksamhet och 
sina beslut. I mån av resurser informeras även om fiskerilagstiftning och fisketillstånd som berör områdets 
medlemmar och fiskare. 

Fiskeriområdet har en webbplats, https://ingafiskeriomrade.fi, som även fungerar som fiskeriområdets 
officiella anslagstavla. Ingå kommuns elektroniska anslagstavla kan också användas för att ge 
fiskeriområdets kungörelser större spridning. 

https://ingafiskeriomrade.fi/
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Under 2026 ges information om fiskebegränsningar genom inlägg på webbplatsen, skyltar och 
pressmeddelanden. 

Fiskeriområdet samarbetar med fiskeriområden längs den nyländska kusten och strävar även efter 
samarbete med myndigheter och andra organisationer inom fiskerinäringens och vattenskyddets område. 
Bland annat deltar fiskeriområdet med en egen representant, eller med en gemensam representant för flera 
fiskeriområden, i samarbetsgrupper som sammankallas av Livskraftcentralen. 

Fiskeriområdet sköter intressebevakningen i frågor som gäller fiske, vattenmiljö och vattenägare, bland 
annat genom att delta i intressenttillfällen och genom att avge utlåtanden. Verksamhetsledaren bereder, 
skriver och undertecknar utlåtandena, som godkänns av styrelsen, vanligtvis via e-post. 

 

8 Delägarlag och samtillståndsområden 

Målsättning 4 i planen för nyttjande och vård är att främja konstituering av ägarenheter och 
sammanslagningar till större, effektivare enheter. Material för delägarlag, bland annat från projektet Aktivera 
delägarlag (åren 2024-2025) finns på hemsidan. I mån av resurser svarar fiskeriområdet på delägarlagens 
frågor, men utan pågående projekt är fiskeriområdet tvunget att för större helheter eller deltagande i möten 
fakturera delägarlagen.  

Fiskeriområdet erbjuder delägarlag och andra vattenområdesägare att ha egna undersidor på 
fiskeriområdets hemsida. Anslutningsavgiften är 100 euro, därefter 50 euro per år. Betalningen sker till 
exempel genom överlåtelse av ägarersättningen. Fiskeriområdet förbinder sig att uppdatera materialet 
högst två gånger per år. Då delägarlaget önskar få med endast sin kontaktuppgift eller länk till egen sida är 
tjänsten kostnadsfri. 

En plan för utveckling av gemensamma tillståndsområden behandlas i planen för nyttjande och vård, kapitel 
4.4. Styrelsen planerar för ett nytt delägarlagprojekt där tyngdpunkten kommer att vara på att 
sammanslagningar av delägarlag, information om systemet med samtillståndsområden och kartläggning av 
intresset bland vattenägarna och behovet av tillståndsområden bland fritidsfiskarna. 

 

9. Verksamhetsledaren 

Verksamhetsledaruppdraget innehavs av F:ma Gabi Lindholm enligt uppdragsavtal. Verksamhetsledaren 
sköter fiskeriområdets löpande ärenden, intressebevakning, intern och extern information, fungerar som 
sekreterare och föredragande samt handhar uppgifter med administration och ekonomi. Genom 
uppdragsavtalet får fiskeriområdet även tillgång till ett fullt utrustat kansliutrymme samt tillgång till olika 
avgiftsbelagda tjänster  

Enligt lagen om fiske har verksamhetsledaren rätt att teckna fiskeriområdets namn och svarar för att 
fiskeriområdets bokföring är lagenlig och att medelsförvaltningen är ordnad på ett tillförlitligt sätt. 
Ärendena sköts av Gabriella Lindholm under styrelsens överinseende. 

 

10. Utbildning 

Styrelsens medlemmar och verksamhetsledaren deltar i utbildnings och samarbetstillfällen som berör 
fiskeriområdet. Fiskeriområdet står för deltagaravgifter och resekostnader. Då verksamhetsledaren 
representerar flera fiskeriområden på samma tillfälle, delas kostnaderna av berörda fiskeriområden. 

 

11. Lagstadgade uppgifter och dess finansiering  

Enligt lagen om fiske åläggs fiskeriområdena ett flertal lagstadgade uppgifter, bland annat planering, 
verkställande och uppföljning av planen för nyttjande och vård, fiskeövervakning, fördelning av 
ägarersättningar, rapportering, administration samt samarbete med myndigheter och intressenter. Därtill 
tillkommer övriga lagstadgade skyldigheter såsom bokföring, revision och arkivering, vilka medför fasta 
kostnader oberoende av verksamhetens omfattning. 

Fiskeriområdets verksamhet och administration finansieras med fiskevårdsmedel. Dessa består av statligt 
verksamhetsbidrag, ägarersättningar som enligt 50-euroregeln eller överföringsavtal tillfaller fiskeriområdet, 
befrämjandemedel från Livskraftscentralen samt preskriberade ägarersättningar. 

Ingå fiskeriområde har deponerat ägarersättningar som inte har avtalats om hos Regionförvaltningsverket i 
Södra Finland. Den sista ansökan om utbetalning kan göras år 2026, då tio år har förflutit sedan 
deponeringen den 30.12.2015. Beloppet uppgår till 12 107 euro plus ränta. 

Fiskeriområdet kan även ansöka om projektbidrag och understöd från bland annat Livskraftscentralen, 
fonder och stiftelser. Dessa finansieringsmöjligheter behöver utnyttjas bättre i framtiden, eftersom 
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fiskevårdsmedlen inte räcker till för att fullt ut genomföra planen för nyttjande och vård och upprätthålla en 
ändamålsenlig verksamhet. 

Fiskeriområdena verkar gemensamt för att säkerställa en långsiktig finansiering som motsvarar de 
lagstadgade uppgifterna. Förvaltning och administration är en nödvändig förutsättning för den egentliga 
verksamheten och täcks i dagsläget endast delvis av det statliga verksamhetsbidraget. Utan vattenägarnas 
insatser och projektmedel skulle verksamheten inte vara möjlig. 

 

Styrelsen, Ingå den 12 februari 2026 
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                               Budget 2026 Resultat 2025 Budget 2025

ORDINARIE VERKSAMHET

INTÄKTER,  ORDINARIE VERKSAMHET
Ägarersättning, 50 € regel  4 500 4 542 4 500

Ägarersättning.,överföringsavtal   2 000 2 357 2 500

Preskriberade ägarersättningar 13 300 10 412 10 400

Från RFV returnerade medel 12 100 0 0

Fiskeövervakningstjänster 14 400 10 094 13 600

Projektfinansiering 14 000

Befrämjandemedel 15 000 18 882 20 362

75 300 46 287 51 362

KOSTNADER,  ORDINARIE VERKSAMHET

Utplantering -8 000 -8 007 -8 000

Övrig fiskevattenvård -500 -275 -3 000

Information -2 500 -495 -3 000

Planen för nyttjande och vård Ingarskila -20 000 0 -200

Skarv-stamreglerande åtgärder -1 000 -446 -3 000

Aktivera delägarlag 0 -5 439 -6 500

Fiskeövervakning, arbete och övriga kostnader -26 000 -22 807 -25 000

Fiskeövervakning, avskrivning -2 900 -723 -3 200

-60 900 -38 192 -51 900

INTÄKTS-/KOSTNADSREST, ORDINAR. VERKSAM. 14 400 8 095 -538

FÖRVALTNING

STÄMMAN -500,00 -270 -500,00

STYRELSEN
Arvoden -3 500 -2 520 -3 500

Resor -600 -248 -600
Seminarier/kurser -1 000 -748 -1 000
Övriga kostnader -1 000 -861 -1 300

STYRELSEN -6 100 -4 376 -6 400

KANSLIKOSTNADER
Bankserviceavgifter                -200 -158 -100

Revisonsarvoden -1 100 -1 004 -1 000
Övrigt  -1 000 -897 -1 000

KANSLIKOSTNADER                   -2 300 -2 059 -2 100

FUNKTIONÄRSKOSTANDER
Arvode verksamhetsledaren -16 700 -14 145 -16 000

Reseers.&semina.       -1 500 -1 061 -1 500

FUNKTIONÄRSKOSTANDER -18 200 -15 206 -17 500

FÖRVALTNING                        -27 100 -21 912 -26 500

ORDINARIE VERKSAMHET                          -12 700 -13 817 -27 038

FINANSIELLA INTÄKTER OCH KOSTNADER

Intäkter 1 500 1 436 0

Kostnader -40 0

ÖVER-/UNDERSKOTT AV EG.VSRKSAMHET -11 200 -12 422 -27 038

ALLMÄNNA UNDERSTÖD 11 000 11 283 11 100

SAMFUNDSSKATT PÅ NÄRINGSVERKSAMHET -400 -227 -400

RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT -600 -1 365 -16 338

Inkomster 87 800 59 005 62 462

Utgifter -88 400 -60 371 -78 800

Resultat -600 -1 365 -16 338


